Câmara Municipal de Mossoró
Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró / Rio Grande do Norte
Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 – CNPJ: 08.208.597/0001-76

INDICAÇÃO Nº _______/2025

INDICO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR
PREFEITO MUNICIPAL QUE DETERMINE
AO SETOR COMPETENTE A
RESTAURAÇÃO DAS GRADES
METÁLICAS DAS GALERIAS DE
ESCOAMENTO DE ESGOTO NA RUA
TIBÉRIO BULAMARQUE COM GERALDO
COUTO, BAIRRO PAREDÕES, PRÓXIMO
AO COLÉGIO CELINA GUIMARÃES
VIANA.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras,

A presente indicação tem como objetivo solicitar a recuperação das grades metálicas das galerias de
escoamento de esgoto na interseção da Rua Tibério Bulamarque com Geraldo Couto, Bairro Paredões,
próximo ao Colégio Celina Guimarães Viana. As condições atuais das grades representam um risco para a
segurança dos pedestres e afetam a eficiência do sistema de escoamento, podendo resultar em
alagamentos e outros transtornos para a comunidade local.

Diante disso, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que determine à Secretaria competente a
imediata inspeção e análise da situação, seguida pela execução dos reparos ou substituições necessários,
garantindo assim a segurança e o bem-estar dos moradores.

Mossoró/RN, 18 de maio de 2025.

__________________________________________
Kayo Freire

Vereador PSD

Gabinete do Vereador KAYO FREIRE - WhatsApp: (84) 9 9452-8156

E-mail: ver.kayofreire@mossoro.rn.leg.br